

Paragraf 26

Ärendenummer KS2025/73

## **Riktlinje resultatreserv och resultatutjämningsreserv**

### **Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott lämnar över ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

### **Ärendet**

Från den 1 januari 2024 finns i kommunallagen en möjlighet att under vissa angivna förutsättningar reservera medel i en resultatreserv som får användas för att en god ekonomisk hushållning ska uppnås. Samtidigt avvecklas den tidigare möjligheten att reservera medel i en resultatutjämningsreserv. Denna riktlinje ersätter tidigare beslutad Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och hantering av resultatutjämningsreserv i Enköpings kommun, ärende KS2013/332 som beslutades av kommunfullmäktige den 10 september 2013.

Resultatreserven innebär att kommunen har möjlighet att bygga upp en reserv under goda tider för att senare kunna nyttja den under sämre tider. Det finns inget fastställt regelverk om hur resultatreserven kan disponeras mer än att medel får användas för att en god ekonomisk hushållning ska uppnås. Reservan kan, utöver att utjämna intäkter över en konjunkturcykel som följer av en sämre skatteunderlagsutveckling, användas för att täcka vissa särskilda, planerade kostnader ett enskilt år, exempelvis till följd av nödvändiga omstruktureringar av verksamheten. Den kan även användas vid oförutsedda utgiftsökningar eller inkomstbortfall, så länge det bidrar till att uppnå god ekonomisk hushållning.

Reservering till resultatreserven får göras med högst ett belopp som motsvarar det lägsta av antingen den del av årets resultat eller den del av årets resultat efter balanskravsjusteringar som överstiger en procent av summan av skatteintäkter, generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning. Vidare får reservering bara göras om resultatreserven efter reserveringen uppgår till ett belopp som motsvarar högst fem procent av summan av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning.

Resultatutjämningsreserven avvecklas från och med räkenskapsåret 2024. Ingen ny reservering av medel till resultatutjämningsreserven kan göras. De medel som sedan tidigare har reserverats kan enligt en övergångsregel användas till och med utgången av 2033. Disponeringen ska täcka ett negativt balanskravsresultat till följd av lägre skatteunderlagsutveckling. Därutöver kan medel även disponeras för



att utjämna kostnader över en konjunkturcykel som följer av extraordinära prisökningar eller kostnader till följd av andra oförutsedda och ej påverkbara händelser.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, daterad 2025-01-08

Förslag, Riktlinjer avseende reservering till och disponering av resultatreserv och resultatutjämningsreserv, daterad 2025-01-07

### **Beslutsgång**

Ordföranden frågar arbetsutskottet om det kan lämna över ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande och finner så.

---

**Beslutet skickas till:**

-